
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 96 del 28/01/2021

Oggetto:  SERVIZIO  DI  ESTRAZIONE  DATI  RUOLI  TARI  2015/2019  PER  ATTIVITA'  DI 
VERIFICA TRIBUTARIA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che  l’Ente  deve  avviare  l’attività  di  verifica  dei  versamenti  TARI  per  gli  anni 
2015/2019; 

Dato atto  che la gestione dei rapporti con l’utenza TARI del Comune di Tradate è affidata alla 
società in house (interamente controllata) Seprio Patrimonio Servizi s.r.l.;

Precisato che il software in utilizzo presso la suddetta società controllata, per la gestione della 
TARI, è fornito dalla ditta NETRIBE BS S.r.l.  con sede in via della Costituzione n. 27 – 42124 
Reggio Emilia – P.I. 02541720351;

Visto  che  si  rende  necessario  richiedere,  ai  fini  della  predetta  attività  di  verifica  tributaria, 
l’estrazione dei  ruoli  TARI 2015/2019,  integrati  dei  dettagli  delle  righe di  avviso di  pagamento, 
nonché dei dati catastali, indirizzo immobile e dati anagrafici;

Vista l’offerta  economica  presentata  dalla  ditta  NETRIBE  BS  S.r.l.  per  lo  svolgimento  della 
predetta attività di estrazione di complessivi € 1.800,00 oltre iva;

Considerato  di poter procedere con affidamento diretto alla ditta fornitrice del software per la 
specificità del servizio richiesto che risulta infungibile perché, a causa di ragioni di tipo tecnico e di 
privativa industriale, non esiste un possibile sostituto dello stesso; 

Accertato che, trattandosi di una fornitura di importo inferiore ai 5.000 euro, è possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, e senza 
l’obbligo  di  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  ad  altre 
piattaforme di e.procurement per la PA; 

Ritenuto di dover assumere idoneo impegno di spesa;

Richiamati: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2021/2023 e dei suoi allegati di legge e s.m.i.; 
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  15/01/2021  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2021/2023 e del Piano triennale della Performance;
• il  decreto  sindacale  n.  27 del  18/12/2020,  con il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 

Determ. n. 96 del 28/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



nominato Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente e gli sono stati affidati i poteri di 
cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visti:
• il D. Lgs 267/2000;
• il D.Lgs. 50/2016; 
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta NETRIBE BS S.r.l. con sede in via della Costituzione n. 27 – 42124 Reggio 
Emilia  –  P.I.  02541720351  l’attività  di  estrazione  dei  ruoli  TARI  2015/2019  integrati  dei  dati 
necessari all’attività di verifica tributaria avviata dall’Ente, per l’importo di € 1.800,00 oltre iva;

2. di impegnare pertanto l’importo di € 2.196,00 (iva compresa), imputando la spesa al capitolo 
109050335791 del Bilancio di Previsione 2021/2023;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni;

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2021;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 96 del 28/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 354 / 2021

Esercizio 2021

S 109050335791 / 0 1612 / 2020 68 / 2021 Sub-Impegno 2.196,00 SERVIZIO ESTRAZIONE DATI RUOLI TARI
2015/2019 PER ACCERTAMENTI - DITTA
NETRIBE BS S.r.l.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 96 del 28/01/2021

  FINANZIARIO 

Proposta n° 354/2021

Oggetto:  SERVIZIO DI ESTRAZIONE DATI RUOLI TARI 2015/2019 PER ATTIVITA' DI 
VERIFICA TRIBUTARIA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


